
 

 
 

令和５年１０月１３日 

 

 

 

 

 

 健康づくり講演会「乳がん予防」を開催します 
 

 平素は、市行政推進に格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 本市では、10 月の乳がん月間に合わせ、乳がん予防の講演と乳がん患者による体験発表の

講演会を開催いたします。 

 お忙しいところ恐縮ですが、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日時      令和５年１０月２７日（金） 

          午後２時～午後３時３０分（午後１時３０分開場） 

２ 場所      瀬戸内市中央公民館 ２階 ホール 

          （瀬戸内市邑久町尾張４６５番地１） 

３ 内容      ○講演 

          「あなたと大切な人のために知ってほしい 乳がんの最新情報 

           ～病気のこと、検診、セルフチェックの方法まで～」 

           講師 岡山大学病院 乳腺・内分泌外科 助教 高橋 侑子 氏 

          ○体験発表 

          「乳がんを体験して －告知から今日そして明日へ－」 

           発表者 乳がん患者会 アニマート 会長 寺岡 光子 氏 

４ 主催      瀬戸内市、岡山県備前保健所 

５ 定員・費用   ８０名・参加費無料 

６  申込方法    電話・ファクシミリ 

７ 申込期限    令和５年１０月２０日（金） 

 

※チラシを添付しておりますので、ご覧ください。 

こども・健康部 健康づくり推進課 

担 当 者 係長 森部 りか 

電 話 番 号 0869-24-8031（直通） 

瀬戸内市 
お知らせ 



   
 

 
 

 
 

  
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日時 令和５年10 月27 日(金) 

1４：０0～1５：30 開場・受付 １３：３０ 
  

会場 瀬戸内市中央公民館 ２階 ホール 
    瀬戸内市邑久町尾張４６５番地１ 
  

定員 ８０名 参加費無料 
（申込方法は裏面をご覧ください） 

 

申込期限 令和５年１０月２０日（金） 
■手話通訳・要約筆記・ヒアリングループあり 

健康づくり講演会「乳がん予防」 

岡山大学病院 乳腺・内分泌外科  

助教  高橋 侑子 氏 

「あなたと大切な人のために知ってほしい 乳がんの最新情報 

       ～病気のこと、検診、セルフチェックの方法まで～」 

講演 

体験発表 

 主催 ： 瀬戸内市、岡山県備前保健所  
 

【問い合わせ・申込先】   瀬戸内市 こども・健康部 健康づくり推進課 
電話：０８６９－２４－8031  ＦＡＸ：０８６９－２4－8081 

「 乳がんを体験して ー告知から今日そして明日へー 」 

乳がん患者会 アニマート 

会長  寺岡 光子 氏 



 

 
 

電話・FAXのどちらかの方法でお申し込みください。 

お申し込み時に、参加者のお名前とご連絡先をお伝えください。 

 

 

 

①電話（祝日、休日を除く月曜日から金曜日 8：30～17：15） 

  ・健康づくり推進課 電話（０８６９－２４－８０３１）まで 

お電話ください。 

 

②FAX 

・下記太枠内をご記載のうえ、FAX（０８６９－２４－８０８１）まで 

ご送信ください。 
 

１ 

フリガナ 連絡先 
 

ー      ー 
氏名 

２ 

フリガナ 連絡先 
 

ー      ー 
氏名 

３ 

フリガナ 連絡先 
 

ー      ー 
氏名 

４ 

フリガナ 連絡先 
 

ー      ー 
氏名 

５ 

フリガナ 連絡先 
 

ー      ー 
氏名 

 

 

 

 

 

 
 

申込方法 

 

【注意事項】 

・発熱等の症状により体調がすぐれない場合は、参加をお控えください。 

講演・発表中は、適宜換気を実施します。 

 

 

申込期限：令和５年１０月 20日（金） 


